

東京スカイツリータウン

NEWS RELEASE



http://www.tokyo-skytreetown.ip/

2018年9月22日

超人気ゲーム「キングダム ハーツ」シリーズのキャラクターが展望台に登場!

光と闇の塔 TOKYO SKYTREE®

2019年1月8日(火)~3月5日(火)開催!

東武タワースカイツリー株式会社

東武タワースカイツリー (本社:東京都墨田区) にて運営を行っている東京スカイツリー は、2019年1月8日 (火) ~3月5日 (火) の期間、全世界で2, 500万本を出荷・販売した「キングダム ハーツ」シリーズ最新作「KINGDOM HEARTS III」 (対応機種: PlayStation® 4、 Xbox One) の発売を記念したイベント「光と闇の塔 TOKYO SKYTREE®」を開催します。

「キングダム ハーツ」シリーズは、ディズニーとスクウェア・エニックスから生まれたロールプレイングゲームで、2002年3月に第1作目「キングダム ハーツ」(対応機種:PlayStation®2)を発売して以来、これまでに11作品(ファイナルミックス版も含めると19作品)を発表し、2017年3月で15周年を迎え、全世界で累計2,500万本以上を出荷・販売する人気シリーズです。

イベントでは、シリーズ最新作となる「KINGDOM HEARTS Ⅲ」が2019年1月25日(金)に発売されることを記念し、地上450メートルの天望回廊に、「キングダムハーツ」シリーズに登場するディズニーの世界や「キングダムハーツ」に登場するキャラクターなどの館内装飾を実施する他、地上350メートルの天望デッキの「SKYTREE ROUND THEATER*」において、オリジナルコンテンツを上映します。

その他にも、コラボ企画限定のオリジナルグッズを販売予定 です。

詳細は決まり次第、別途お知らせいたします。



▲メインビジュアル

 ${\tt @Disney}.$ ${\tt @Disney/Pixar}.$ Developed by SQUARE ENIX ${\tt @TOKY0-SKYTREE}$

イベント名および開催期間が変更となりました。 カフェメニューの販売は、実施いたしません。(12月14日更新)

以上



~シタマチ・ワンダーランド計画~

世界一のタワーのあるこの街は、粋な楽しさ、あったかい人情、ものづくりの伝統が息づいている街。私たちはそのすべてを、新しいシタマチの楽しさに変えて届けたい。訪れるすべての人のワンダーランドになるために。東京スカイツリータウンの挑戦は続きます。

「光と闇の塔 TOKYO SKYTREE®」概要

日 程:2019年1月8日(火)~3月5日(火)

場 所:東京スカイツリー天望デッキ、天望回廊

内 容:①天望回廊での館内装飾

②SKYTREE ROUND THEATER®における、オリジナルコンテンツの上映

③限定オリジナルグッズの販売

※詳細については、決まり次第、別途お知らせいたします。

※内容は変更となる可能性がございます。

■ SKYTREE ROUND THEATER® について

夜間の天望デッキ フロア 350 において、窓ガラスの 360 の 55255 、横幅約 110 メートル、高さ約 2 メートルを巨大スクリーンに仕立て、迫力のある映像を投影するプロジェクションマッピングを利用した演出空間です。



▲SKYTREE ROUND THEATER®イメージ ©TOKYO-SKYTREE

■「キングダム ハーツ」シリーズについて

「キングダム ハーツ」シリーズは、ディズニーとスクウェア・エニックスから生まれたロールプレイング ゲームです。2002年3月に第1作目「キングダム ハーツ」(対応機種:Playstation®2)を発売して 以来、これまでに11作品(ファイナルミックス版も含めると19作品)を発表し、2017年3月で15 周年を迎え、全世界で累計2,500万本以上を出荷・販売する人気シリーズとなっています。

「キングダム ハーツ」シリーズポータルサイト: https://www.jp.square-enix.com/kingdom/「キングダム ハーツ」シリーズ公式ツイッター: http://twitter.com/_KINGDOMHEARTS

以 上